
Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

 

   
 

 

Edital de Leilão Judicial Unificado 

 
62ª Vara do Trabalho de São Paulo/SP 
 
Processo nº 0000824-97.2014.5.02.0062 
 
A Juíza do Trabalho do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, FAZ SABER, a 
quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que no dia 20/10/2020, às 11:25 
horas, através do portal da leiloeira Cristiane Borguetti Moraes Lopes - www.lanceja.com.br 
e, na possibilidade de realização de leilão presencial, no Auditório do Fórum Trabalhista Ruy 
Barbosa, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, 1º subsolo, Barra Funda, São Paulo/SP, 
serão levados a leilão judicial e arrematação os bens penhorados na execução dos autos 
supramencionados entre as partes: ARLINDO GONCALVES DO NASCIMENTO FILHO, 
CPF: 022.849.688-80, exequente, e KLT AGENCIA DE VIAGENS S.A., CNPJ: 
59.921.478/0001-05; DISTRI-CASH PARTICIPACOES S.A., CNPJ: 16.587.764/0001-65; 
ANDERSON DA SILVA LEAL, CPF: 009.937.346-77; JOAO BATISTA JUNQUEIRA LAGE, 
CPF: 854.971.696-00; MARCO ANTONIO PROCOPIO OLIVEIRA, CPF: 009.158.056-00; 
RAUL HENRIQUE SROUR, CPF: 043.719.548-12; RODRIGO HENRIQUE GOMES DE 
OLIVEIRA SROUR, CPF: 231.068.388-41 executado(s), conforme laudo de avaliação 
constante dos autos, e que são os seguintes BENS: 
 
A) 01 (uma) mesa de pimbolim. Conforme certidão do Oficial de Justiça em 07/11/2019: “em 
regular estado”. Avaliada em R$ 1.000,00 (um mil reais); 
B) 01 (um) conjunto "piscina", contendo mesa retangular e mesa redonda em metal e vidro, 
duas cadeiras com encosto e dois bancos sem encosto.  Conforme certidão do Oficial de 
Justiça em 07/11/2019: “em regular estado”. Avaliado o conjunto em R$ 2.000,00 (dois mil 
reais); 
C) 02 (dois) bancos, estrutura em madeira e estofado. Conforme certidão do Oficial de 
Justiça em 07/11/2019: “em regular estado”. Avaliado o conjunto em R$ 1.600,00 (um mil e 
seiscentos reais); 
D) 01 (um) lustre de parede, contendo oito lâmpadas em metal e vidro, avaliado em R$ 
800,00 (oitocentos reais); 
E) 01 (um) sofá para três pessoas em couro. Conforme certidão do Oficial de Justiça em 
07/11/2019: “cor preta com pequenos furos e rasgos, faltando botões”. Avaliado em R$ 
3.000,00 (três mil reais); 
F) 01 (um) buffet em madeira e tampo de pedra negra, contendo quatro portas e três 
gavetas, avaliado em R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
G) 01 (uma) geladeira para cervejas, marca Eletromec. Conforme certidão do Oficial de 
Justiça em 07/11/2019: “em funcionamento”. Avaliada em R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
H) 01 (um) conjunto contendo mesa em estrutura metálica, tampo de vidro oval e nove 
cadeiras. Conforme certidão do Oficial de Justiça em 07/11/2019: “em regular estado”. 
Avaliado o conjunto em R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
I) 01 (um) aparador espelhado, avaliado em R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
J) 01 (um) forno elétrico, marca Breville, mod. BOV800XL/A, avaliado em R$ 1.000,00 (um 
mil reais); 



Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

 

   
 

 
K) 01 (uma) mesa de canto retangular com duas gavetas e tampo em mármore, avaliada em 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); 
L) 01 (uma) geladeira, tipo adega, para vinhos, marca LG, avaliada em R$ 2.000,00 (dois mil 
reais); 
M) 01 (um) conjunto de ornamento, contendo duas peças em forma de cachorros, avaliados 
em R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
*OBS: Os bens acima elencados foram removidos pelo Leiloeiro Oficial, Sr. Osvaldo 
Seoanes, ficando o Depósito Judicial à Travessa Comandante Salgado, 75, São Caetano do 
Sul. 
AVALIAÇÃO TOTAL: 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos reais). 
 
Local dos bens: Travessa Comandante Salgado, 75, São Caetano do Sul/SP. 
Total da avaliação: R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos reais). 
Lance mínimo do leilão: 20%. 
Leiloeiro Oficial: Cristiane Borguetti Moraes Lopes. 
Comissão do Leiloeiro: 5%. 
 
Enquanto perdurarem as medidas de isolamento social, no âmbito do Tribunal Regional do 
Trabalho da Segunda Região, os leilões judicias serão realizados exclusivamente na 
modalidade eletrônica. Quem pretender arrematar deverá garantir o lance com o sinal de 
20% do seu valor. Será permitida a aquisição parcial dos lotes somente no repasse. O 
exercício do direito de preferência deverá ser requerido junto ao leiloeiro, por e-mail - 
leilaotrt@lanceja.com.br, com a antecedência de 48 horas ao leilão. Na eventualidade de 
retorno às atividades presenciais, o direito de preferência poderá ser requerido junto à 
equipe de servidores do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, no auditório do 
Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, com antecedência ao apregoamento do lote em questão. 
Das 9:00 às 18:00 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados, todo e qualquer 
interessado, acompanhado do leiloeiro oficial ou de quem este indicar por escrito, deverá ter 
acesso aos bens referidos neste edital, sob pena de imediata remoção ou imissão na posse, 
conforme a hipótese, assumindo o leiloeiro oficial o compromisso de depositário fiel. 
Compete apenas ao interessado no(s) bem(ns), eventual pesquisa de débito junto aos 
diversos órgãos. Após apregoados todos os lotes, o leiloeiro poderá realizar um segundo 
leilão dos bens cujas primeiras ofertas resultaram negativas. Esta publicação supre a 
necessidade de intimação direta às partes. E, para que chegue ao conhecimento de todos os 
interessados, é passado o presente EDITAL, que será publicado no Diário Eletrônico da 
Justiça do Trabalho - DEJT. 
 

 


